
 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ      

«МОРСКОЙ ЛИЦЕЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАРИУПОЛЬ»  

(ГБОУ «МЛ Г.О. МАРИУПОЛЬ») 

287642, г. Мариуполь, пр-кт Строителей, д.28А e-mail: mar.mboymml@yandex.ru; 

тел.+7(949)7170393 

ОГРН 1239300004250; ИНН/КПП 9310007531/931001001 

ПРИКАЗ 

13.09.2024 г. № ____  

О проведении всероссийской 

олимпиады обучающихся 

 

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки 

Донецкой народной Республики от 09.09.2024 г. №1643 «О проведении 

всероссийской олимпиады школьников в Донецкой Народной Республике в 

2024/25 учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 (зарегистрирован 

Минюстом России 05 марта 2021 г., регистрационный номер № 62664) (в ред. 

приказов Минпросвещения России от 16 августа 2021 г. № 565, от 14 февраля 

2022 г. № 73, от 26 января 2023 г. № 55, от 05 августа 2024 г. № 528), приказом 

Управления образования муниципального образования городского округа 

Мариуполь Донецкой Народной Республики от 12.09.2024 № 207, в целях 

выявления и развития у обучающихся ГБОУ «МЛ г.о. Мариуполь»  творческих 

способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, 

пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся 

способности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести всероссийские олимпиады обучающихся (далее - Олимпиада) по 

следующим общеобразовательным предметам: русский язык, математика, 

информатика, физика, химия, биология, география, астрономия, литература, 

история, обществознание, экономика, право, английский язык, труд 

(технология) в соответствии с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (в ред. 

mailto:mar.mboyMML@yandex.ru


2 

 

 

приказов Минпросвещения России от 16.08.2021 № 565, от 14.02.2022 № 73, 

от26.01.2023 № 55, от 05.08.2024 № 528) (далее - Порядок). 

2. Назначить Чередниченко Н.П., заместителя директора по УВР, 

ответственной за организацию и проведение Олимпиады и за своевременное 

предоставление отчетности муниципальному координатору. 

3. Заместителю директора по УВР Чередниченко Н.П.: 

3.1. обеспечить проведение Олимпиады в сроки, установленные графиком 

проведения всероссийской олимпиады обучающихся в Донецкой Народной 

Республике в 2024/25 учебном году и в соответствии с действующими на 

момент проведения Олимпиады санитарно-эпидемиологическими правилами 

и нормами (Приложение 1); 

3.2. обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о порядке проведения школьного этапа Олимпиады; 

3.3. обеспечить возможность участия каждого обучающегося в Олимпиаде; 

3.4. обеспечить контроль за соблюдением конфиденциальности, 

информационной безопасности, своевременное получение и распределение 

индивидуальных кодов участников на всех этапах Олимпиады. 

3.5. осуществить контроль за проведением с обучающимися-участниками 

Олимпиады инструктажа по соблюдению правил безопасности в момент 

проведения школьного этапа олимпиады по общеобразовательным предметам. 

3.6. осуществить контроль за своевременной актуализацией отчётной 

информации по итогам проведения Олимпиады. 

4. Учителям-предметникам и классным руководителям осуществлять 

контроль за предварительной регистрацией и участием обучающихся в 

Олимпиаде на платформе «Сириус. Курсы» в срок до 1 ноября 2024года. 

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                        В.С. Мирошниченко 

 
 



3 

 

 

Приложение № 1 

к приказу № ___ от 13.09.2024 г. 

«О проведении всероссийской 
олимпиады обучающихся» 

 

 

 

График проведения ВсОШ в 2024/2025 учебном году 

 

№ п/п Предмет 
Классы 
участия 

Сроки проведения 

1.  Литература 7-11  14 сентября 

2.  Обществознание 7-11  19 сентября 

3.  Русский язык 7-11  20 сентября 

4.  Астрономия 7-11  24 сентября 

5.  Английский язык 7-11  25 сентября 

6.  Физика 7-11  1 октября 

7.  История 7-11  2 октября 

8.  Труд (технология) (теоретический) 
тур) 

7-11  3 октября 

9.  География 7-11  7 октября 

10.  Биология 7-11  9 октября 

11.  Право 7-11  14 октября 

12.  Математика 7-11  16 октября 

13.  Химия 7-11  17 октября 

14.  Информатика 7-11  22 октября 

15.  Экономика 7-11  23 октября 

 

 

Заместитель директора по УВР                      Н.П. Чередниченко 

 


		2024-09-29T20:30:51+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МОРСКОЙ ЛИЦЕЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАРИУПОЛЬ" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ


		2024-09-29T20:31:14+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МОРСКОЙ ЛИЦЕЙ ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАРИУПОЛЬ" ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ




